МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

                                                          ПРИКАЗ

от 13 февраля 2019г.                                                                                № 61
О проведении XII муниципальных
краеведческих чтений по теме
«Меня волнует мой Кузбасс!»,
посвященных 300-летию Кузбасса.

      На основании  плана работы МКУ УО МГО на 2018-2019 учебный год 19
апреля 2019 года на базе МБОО ДО ЦДО будут проведены XII муниципальные
краеведческие чтения по теме «Меня волнует мой Кузбасс!».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении XII муниципальных краеведческих чтений
«Меня волнует мой Кузбасс!», посвящённых 300-летию Кузбасса. (Приложение).
2. Провести XII муниципальные краеведческие чтения «Меня волнует мой
Кузбасс!», посвященных 300-летию Кузбасса, в соответствии с положением.
Краеведческих чтений по теме «Меня волнует мой Кузбасс!».
3. Руководителям образовательных организаций  МАОУ СОШ № 1 (Тимофееву
К.П. ), МБОУ «СОШ № 2» (Шадриной О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Таировой Н.Н.),
МБОУ «СОШ № 4» (Скоровой Т.Е.), МБОУ «СОШ № 5» (Дудкиной Л.Н.), МБОУ
ООШ № 6 (Дроновой О.Г.), МКОУ «СКОШ №7» (Макеевой С.А.), МКОУ СКШ №
9» (Поставной А.К.),  МБОУ ООШ № 10 (Деревянко И.В.),  МБОУ СОШ № 12
(Сидорову  А.Е.),  МБОУ  ДО  СЮТ  (Шелудяковой  И.М.),  МБО  ДО  Станция
туристов (Репину В.А.), МБУ ДО МДЮСШ (Селиванову Н.С.), МБОО ДО ЦТР и
ГО  (Гуляевой  И.Ю.),  МБОО  ДО  ЦДО  (Вараксиной  О.А.)  довести
предоставленную информацию до педагогов.
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитательной
работы и дополнительного образования Карпенко Н.В.

Начальник МКУ УО МГО                                                                     С.А.Коваль

С приказом ознакомлены:

Карпенко Н.В.
Тимофеев К.П.
Шадрина О.В.
Таирова Н.Н.
Скорова Т.Е.

Дудкина Л.Н.
Дронова О.Г.
Макеева С.А.
Поставная А.К.
Деревянко И.В.

Сидоров А.Е.
Вараксина О.А.
Селиванов Н.С.
Шелудякова И.М.
Гуляева И.Ю.
Репин В.А.

                                                                                                    Приложение
к приказу МКУ УО МГО

             от 13.02.2019г. № 61

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XII городских Краеведческих чтений

«Меня волнует мой Кузбасс!», посвящённых 300-летию Кузбасса.

1. Общие положения
XII муниципальные  краеведческие  чтения  «Меня  волнует  мой  Кузбасс!»,

посвящённых 300-летию Кузбасса.
2.Цели и задачи

2.1.  Цель  -  создание  условий  для  патриотического  воспитания  обучающихся,
популяризации  краеведческих  знаний  среди  обучающихся  и  педагогов
общеобразовательных учреждений города.
2.2. Задачи:
-  активизировать  поисковую  работу  по  восстановлению  исторического,
культурного наследия города;
- стимулировать познавательную активность учащихся, сформировать интерес к
сегодняшней жизни города, как части Кузбасса;
- создать условия для предъявления самостоятельной работы;
- обеспечить среду общения и обмена опытом для обучающихся и педагогов;
-  способствовать  формированию  мотивации  достижения  успеха  путем
представления  результатов  научного  творчества,  развитию  теоретического
мышления, формированию навыков публичного выступления.

3. Участники Конкурса
К  участию  в  Чтениях  приглашается  команда  учащихся  5-9  классов

образовательных  организаций  Мысковского  городского  округа  в  составе  5
человек, из них 2 - 3 человека - выступающие, 2-3 слушатели.

4. Сроки, порядок и условия проведения
4.1. К участию в Чтениях принимаются работы по следующим номинациям:

 культура  и  быт  народов Кузбасса;  обычаи  и  традиции  коренных
народов, традиционные блюда, летопись родного края;

 расселение народов Кузбасса;
 достопримечательности города Мыски (данная тема может быть

представлена  по  следующему  плану:  описание  объекта,  место  расположения,
история образования, специфика и значимость в экономике Кузбасса;

 отечество и соотечественники.

4.2.  Объем  работы  не  должен  превышать  5  машинописных  листа,  объем

приложений не  ограничен (схемы,  фотоматериалы,  иллюстрации и  др.).  Работа
должна быть оформлена согласно требованиям к печатным работам.

4.3. Требования к выступлению: от ОО могут быть представлены не более трёх
сообщений  продолжительностью  5-7  минут  на  каждое  выступление,
соответствующее  критериям  публичного  выступления:  логичность,  четкость,
доступность  изложения;  речевая  культура,  регламент,  компетентность.
Выступление должно сопровождаться электронной презентацией.

4.5. Для участия в Чтениях необходимо подать заявки  и аннотацию к работе до 9
апреля  на  электронный  адрес  ЦДО  cdod  20917@  mail  .  ru (приложение).
Телефон  для  консультации  т.  2-09-17,  89234788132,  Зеленкова  Ксения
Александровна.

4.6.Чтения будут проходить 19 апреля 2019 года в 10.00 час,  в МБОО ДО Центре
дополнительного образования, ул. Советская 35а.

5. Подведение  итогов.
Все участники Чтений будут отмечены сертификатами МКУ УО МГО.

mailto:cdod20917@mail.ru

Приложение

Заявка
участника IX городских Краеведческих чтения «Мой город – капелька России»

Фамилия, имя,
отчество автора

Класс, место учебы участника
(полное наименование организации)

Название работы ФИО (полностью), должность,
место работы руководителя,

телефон,

«___» _____________ 2016 г.

Руководитель направляющей организации   ________________                           _______________________________
                                                                                                                           Подпись                                                                             ФИО
                                                                                                                 М.П.
Исполнитель: ФИО
Тел. (     ) _____________

Аннотация к работе